Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Qrigen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucicnes De Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracién Eiscal
v Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales Y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Iniernas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandales y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Blenes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversidn
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Internc

Externc

Otros Origenes de Financiamiento

$1,037,891,679.73
$693,717,045.86
$0.00

$0.00
$42,802,695,90
$8,211,889.15
$2,448,802.32
$0.00
$275,565,650.17

$0.00

$15,045,596.33
$438,679,115.36
$184,955,849.68
$25,650,486.55
$130,038,024.83
$3,894,433.33
$0.00
$12,895,174.85
$34,999,760.79
$32,725,025.77
$0.00

$0.00
$976€,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$12,543,359.56

$599,212,564.37

§19,743,547.43
$0.00
$0.00

$19,743,547.43
$1,068,517,952.04
$1,030,207,074.51
$14,822,782.15
$23,488,095.38
-§1,048,774,404.61

$1,105,900,491.16
$0.00
$0.00
$0.00
$1,105,800,491.16

$3,811,896,220.21
$1,277,439,774.78
§0.00

$0.00
$243,817,088.31
$37,514,572.25
$19,294 406.50
$0.00
$2,191,379,504.78

$0.00

$42,450,873 59
§3,517,201,505.15
$1,117,582,657.69

$258,409,797 19
$1,168,235,244.01
$62,773,456.08
$0.00

$185,598 636.67
$230,721,222 59
$191,788,158.11
$0.00

$0.00
$6,021,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$294,070,832.81

$294,684,715.086

$76,067,040.08
$0.00

$0.00
$76,067,040.06
$116,298,422.33
$18,767,901.60
§7,813,042.26
$89,717,478.47
-$40,231,382.27

$1,523,587,454.84
$0.00
$0.00
$0.00
$1,523,587 454 .84
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Servicios de la Deuda

$0.00
Interno $0.00
Externo ’ $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $46,133,213.83
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $1,059,767,277.33
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $610,205,437.09
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicic $720,516,094.47
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $1,330,721,531.56

Bajo protesta de decir |a verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

i P

fiads
il 4
$1,482,790,863.71
$0.00
$0.00
$0.00
$1,482,790,863.71

$40,796,591.13
$295,259,923.92
$425,256,170.55
§720,516,094.47

LIC. B/ENANéLBERTO BARRERA CONCHA € TAURA GRISTINA MUROZ MOLINA
PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTORA ANZAS Y TESORERA MUNICIPAL
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